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Pääkirjasto ja nuorisotalo 

Porin nuorisovaltuusto pitää myönteisenä kirjaston ja nuorisotilojen sijoittamista samaan 

kokonaisuuteen, mikä mahdollistaa uudenlaisten yhteistyömallien kirjastopalveluiden ja 

nuorisotyön osalta ja niiden kehittämisen ja palvelujen paremman saavutettavuuden. 

Nuorisotilojen ollessa samassa rakennuksessa kirjastopalveluiden kanssa parhaimmillaan 

voi olla merkittäviä positiivisia vaikutuksia nuorten osallisuuden, sivistyksellisten valmiuksien 

ja harrastetoiminnan näkökulmasta. 

 

Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että ratkaisussa yhtälailla turvataan nuorisotyön 

toiminnalliset tarpeet ja nuorten oma turvallinen ja matalan kynnyksen tila. Nuorisotilan tulee 

olla matalan kynnyksen ympäristö, jossa nuoret kokevat itsensä aidosti tervetulleiksi ja 

kohdata toisiaan luontevasti ilman tunnetta siitä, että heidän läsnäolonsa nähdään 

lähtökohtaisesti järjestyshaasteena ja häiriönä. 

 

Nuorisotyön evauksessa nuorten läsnäolo yhdistetään useaan otteeseen esimerkiksi 

turvattomuuden tunteeseen, meluhaittoihin ja järjestyshaasteisiin. Haluamme korostaa, että 

tapa, jolla nuoria paikoin lähestytään evauksessa antaa hyvin ennakkoluuloisen ja 

ongelmakeskeisen kuvan nuorista. Emme pidä kestävänä lähtökohtaa, jossa nuorten 

läsnäolo yhteisissä kaupunkitiloissa rinnastetaan automaattisesti muiden kaupunkilaisten 

turvallisuus- tai häiriökysymykseen. On toki myönteistä, että mahdolliset yhteiset tilaratkaisut 

halutaan kehittää niin, että tavoitteena on korostaa nuorten keskuudessa uskoa siitä, että 

talo nähtäisiin myös heidän omanaan, mutta kuitenkin viittaukset nuorisotyöntekijöistä 

eräänlaisina “vartijoina” korostaa mielestämme vastakkainasettelua nuorten ja muiden 

käyttäjäryhmien välille. Emme koe edellä mainittujen kohtien olevan tarpeeksi merkittäviä 

syitä olevan esitettynä esteenä kirjasto- ja nuorisopalveluiden siirtymistä samaan 

rakennuskokonaisuuteen. 

 

 



Haluamme myös lisäksi korostaa, ettei mopoilu tai siitä aiheutuvia liikenne- ja meluhaittoja 

ole havaittu siinä mittakaavassa kuin evauksessa annetaan ymmärtää. Harva nuorisotalon 

käyttäjä havaintojemme perusteella liikkuu mopolla pääsääntöisenä siirtymisen välineenä, 

eikä tässä yhteydessä liikenne- ja meluhäiriöitä ole merkittävällä tasolla syntynyt. Koemme 

evauksessa esitetyn painotuksen antavan todellista laajemman kuvan, emmekä allekirjoita 

tämän olevan myöskään tarpeeksi merkittävä syy esteeksi kirjasto- ja nuorisopalveluiden 

siirtymistä samaan rakennuskokonaisuuteen. 

 

Pidämme myös epäjohdonmukaisena sitä, että vaihtoehdossa 1A nuorten läsnäolon 

arvioidaan aiheuttavan merkittäviä haittoja turvallisuuden ja meluhaittojen kannalta kirjaston 

yhteydessä, mutta vaihtoehdossa 2B vastaavia huolia ei mainita, vaikka kyse on edelleen 

kirjaston ja nuorisopalveluiden läheisistä sijainneista. Nuorisovaltuuston näkemyksen 

mukaan evauksen nostamat mahdolliset haasteet nuorten läsnäolosta olisivat samoja 

tontista huolimatta. 

 

Päätösten alla kannamme myös huolta molempien, kirjaston ja nuorisopalveluiden 

yhdistämistä peruskorjattuun kirjastoon tarkoittavan nuorten palveluiden ja erityisesti nuorien 

jäävän häviölle, sillä koemme ettei nykyisessä kirjastorakennuksessa ole soveltuvia tiloja 

kaikille palveluille, mitä nuorisotalolla nykyisin tarjotaan tai mitä peruskorjatussa 

kirjastorakennuksessa voisi tarjota, emmekä näe neliöiden rajallisen määrän korjaantuvan 

ainoastaan peruskorjaamalla. 

Nuorisovaltuusto kokee siis pääkirjaston uudisrakentamisessa olevan etunsa: 

Uudisrakentaminen mahdollistaa toimivat ja nykyaikaiset tilaratkaisut, eri käyttäjäryhmien 

saavutettavuuden, energiatehokkuuden ja pitkän aikavälin kestävyyden. Uudisrakentaminen 

voisi myös vastata pitkällä tähtäimellä muuttuvia tarpeita, joita jatkuvasti odotetaan 

kirjastopalveluilta. On myös huomioitava, että sekä pääkirjaston että nuorisotalon laaja 

peruskorjaaminen on vaihtoehdoista kallein niin taloudellisesti kuin ylläpitokustannusten 

kannalta. 

 

Uudisrakennetussa kirjastossa kirjastotoiminnan ja nuorisopalveluiden toiminnan 

yhteensovittaminen voidaan toteuttaa suunnitelmallisesti järkevällä ja sujuvalla monialaisen 

yhteistyön suunnittelulla ja integroimisella tavalla, jossa palvelut tukevat toisiaan ilman, että 

kummankaan tuottamat palvelut ja toiminnat häiritsevät toisiaan. Tämä kieltämättä edellyttää 

huolellista tilasuunnittelua esimerkiksi äänieristyksiä ja puskuritiloja hyödyntämällä. 



Uudisrakentamisessa järkevä tilasuunnittelu on nuorisovaltuuston näkökulmasta 

lähtökohtaisesti helpompaa kuin peruskorjauksessa. 

Nuorisovaltuusto haluaa erityisesti painottaa nuorten hyvinvointia ja huomioimista yhteisten 

kaupunkitilojen suunnittelussa, ja ottaa nuoret ja nuorten kanssa työskentelevien 

ammattilaisten näkemykset huomioon ennen kuin lopullisia päätöksiä lyödään lukkoon. 

Nuorisovaltuusto kuulee nuoria jatkuvasti oleskelupaikkojen vähäisyydestä ja varautuneen 

asenteen muilta kaupunkilaisilta ajavan heitä Porissa ahtaalle. Katsomme aidosti 

osallistavan valmisteluprosessin ja käyttäjäryhmien käytännön kokemusten, palvelutarpeiden 

ja asiantuntemuksen huomioimisen olevan keskeinen edellytys onnistuneelle, 

tarkoituksenmukaiselle ja pitkäjänteiselle ratkaisulle kaupungin pääkirjasto- ja nuorisotalon 

tulevaisuuskysymyksessä. 

Nuorisovaltuusto puoltaa pääkirjasto- ja nuorisotalokysymyksen priorisoimista kaupungin 

pohtiessa investointihankkeiden toteuttamisjärjestystä.  

 

Sisäliikuntatilat ja tapahtumatilat 

Nuorisovaltuusto kokee, että vanhalle linja-autoasemalle toteutettava uusi monitoimihalli 

mahdollistaisi nykyaikaisen, turvallisen ja saavutettavat olosuhteet useille eri lajeille ja 

tapahtumatoimijoille. Uudet saavutettavat tilat tukisivat myös harjoittelun, kilpailujen ja 

tapahtumien järjestämistä sekä erilaisia käyttömahdollisuuksia kouluille ja oppilaitoksille 

sekä lisäisi tapahtumamahdollisuuksia nykyistä paremmalla mittakaavalla. 

 

Vanhan linja-autoaseman alueelle mahdollisesti sijoittuva monitoimihalli tukisi keskustan 

elinvoimaa ja kaupunkikuvaa. Ratkaisu mahdollistaisi modernit ja lähellä olevat 

liikuntatoiminnot sekä tapahtumatilat. Sijainti tukee myös merkittävästi alueella sijaitsevien 

koulujen, kuten Porin lukion, Kuninkaanhakan, Uudenkoiviston sekä mahdollisesti 

ruotsalaisen lukion (Björneborgs Svenska Samskola) ulkopuolista sisäliikunta- ja 

tapahtumatilatarvetta. Nuorisovaltuusto haluaa kuitenkin korostaa vanhan linja-autoaseman 

haasteellista sijaintia: uudisrakentamisen tulisi edellyttää tarkempia liikennejärjestelyjä 

alueella. 

 

Uudisrakentamisella on siis etunsa: vaihtoehto mahdollistaisi turvalliset, ajanmukaiset ja 

vaatimukset täyttävät olosuhteet. Nuorisovaltuusto haluaa eniten kuitenkin korostaa 

liikuntatilojen merkitystä nuorten liikkumisen kannalta opetuksessa. Uudella monitoimihallilla 



olisi paljon positiivisia vaikutuksia lähellä sijaitsevien koulujen, kuten Porin lukion, 

Cygnaeuksen liikunnanopetuksen kannalta. 

 

Monitoimihallin kehittäminen on investointi nuorten hyvinvointiin ja aktiiviseen liikkumiseen, 

ja näillä investointipäätöksillä voidaan edistää nuorten terveellisiä elintapoja ja vahvistaa 

kaupungin vetovoimaisuutta, mutta tärkeintä tapahtumatilainvestoinneissa on varmistaa, että 

kaupungissa ylipäätään on toimivia ja saavutettavia tapahtumatiloja kulttuurin, tapahtumien 

ja paikallisen toiminnan kehittymisen mahdollistamisen kannalta. 

 

Nuorisovaltuusto ei näe nuorten kannalta merkittävää merkitystä sillä, miten 

tapahtumatilojen valmisteluprosessi aloitetaan ja/tai edistetään  eikä nuorisovaltuusto täten 

päätä ottaa kantaa mahdollisista tapahtumatilojen valmisteluista kiinteistökehittäjien sekä 

tapahtumatuottajien edustajien kanssa. 

 

 

 

 
 


